
 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº035- ANO XXVII -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.             28/08 a 01 setembro de   2023                                     Pag. 01 

Atos do executivo 

ATO DO PREFEITO Nº 083/2023 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA, no uso de suas 

atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município. 

                       RESOLVE 
 

            Art.1º - CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor Municipal  ANTONIO DA SILVA PEREIRA  
lotado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, na função de GARI,  referente ao período 
aquisitivo de  Janeiro a Dezembro 2023, a serem gozadas de 31/08/23 à 29 de Setembro de 2023. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação, 

Publique-se e dê-se ciência. 

 Santana de Mangueira, 29 de Agosto de 2023. 

                               
     Nerival Inácio de Queiroz 
        Prefeito Municipal 

ATO DO PREFEITO Nº 084/2023 

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA, no uso 

de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município. 

               RESOLVE 
 

        Art.1º - CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor público municipal, GUTEMBERG LEITE DE 

LIMA, lotado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, na função de AGENTE DE VIGILANCIA referente 

ao período aquisitivo de Janeiro à Dezembro de 2023, a serem gozadas de 01/09/2023 a 30/09/2023. 

 Publique-se. 

  Santana de Mangueira, 29 de agosto de 2023. 
 

                                       
     Nerival Inácio de Queiroz 
        Prefeito Municipal 
ATO DO PREFEITO Nº 085/2023 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA, no uso de suas atribuições legais contidas na Lei 

Orgânica do Município. 

              RESOLVE 
 

        Art.1º - CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor público municipal, ao servidor (a) público (a) 

municipal, CRISTIANO DE SOUSA MANGUEIRA, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Cidadania, na função de Orientador Social referente ao período aquisitivo de Janeiro à Dezembro de 2022, a serem 

gozadas de 01/09/2023 a 30/09/2023.   

 Publique-se. 
 
  Santana de Mangueira, 29 de agosto de 2023. 

                                       
     Nerival Inácio de Queiroz 
        Prefeito Municipal 



 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº035- ANO XXVII -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.             28/08 a 01 setembro de   2023                                     Pag. 02 

Atos do executivo 

PORTARIA  077/2023  

 SANTANA DE MANGUEIRA-PB, 31 DE AGOSTO DE 2023 

O PREFEITO DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de suas atribuições legais e 

em conformidade com a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR os seguintes membros para compor a Comissão de Monitoramentos das 

Ações Orçamentárias insertas do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de 

Santana de Mangueira, PB, os seguintes membros, de forma paritária:  

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS E NÃO GOVERNAMENTAIS:  

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Roberta Mairis Inácio Martins – GOVERNAMENTAL 

Cristiano de Sousa Mangueira- NÃO GOVERNAMENTAL 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

Sâmia Crismara Inácio Ferreira Xavier – GOVERNAMENTAL 

Jéssica Raiane Cardoso Ferreira – NÃO GOVERNAMENTAL 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Maria Leiliana Sales Bezerra Eugenio – GOVERNAMENTAL 

Maria Norma Pereira de Sousa – NÃO GOVERNAMENTAL  

 

REPRESENTANTE DO ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE 

Rivania de Sousa Lucena 

 

 
_______________________________________________ 

Nerival Inácio de Queiroz 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 
 
 


